22 do Decreto nº 93.872/86, a dívida de exercício anterior junto à
empresa Companhia Energética de Roraima – CER, relativo a
despesa com fornecimento de energia elétrica para a Comarca de
Alto Alegre, correspondente ao período de 2002/2005, no valor de
R$15.937,80 ( quinze mil, novecentos e trinta e sete reais e oitenta
centavos).

2. Publique-se e certifique-se.

3.     Após, remetam-se os autos ao Departamento de Planejamento
e Finanças para emissão de empenho e liquidação.

Boa Vista-RR,  29  de janeiro de 2008.

Silvânia Nascimento
Diretora Geral – TJ/RR

[...]

termos da Lei 4717/65, JULGO PROCEDENTE o pedido
para:2.1)declarar a nulidade dos atos de recebimento do excesso das
remunerações mensais do ano de 1997;e para2.2)determinar a cada
um dos citados Réus,na proporção de 1/11(um onze avos),a
imediata devolução da importância de R104.613,37(cento e quatro
mil,seiscentos e treze reais e trinta e sete centavos),corrigida e
atualizada a partir do mês de setembro de 2000.Em
consequência,dclaro resolvido o mérito,nos termos do art.269,I,do
CPC.Caracaraí 30/01/2008 JUIZ MARCELO MAZUR Adv -
Marcilene Gursen de M. Arraes, Daniel José Santos dos Anjos.